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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

(Pesos)

Egresos

Del 1 de Enero al 31 de Octubre    de 2021

MUNICIPIO HUIXQUILUCAN 095

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)  2,263,908,840.23  0.00  2,263,908,840.23  1,834,175,270.70  1,760,481,449.28  429,733,569.53

A.  Gobierno  1,494,668,559.57  0.00  1,494,668,559.57  1,241,289,109.97  1,197,276,146.94  253,379,449.60

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  6,281,164.00  0.00  6,281,164.00  4,499,599.94  4,477,148.77  1,781,564.06

a3)  Coordinación de la política de gobierno  291,102,432.46  0.00  291,102,432.46  208,481,015.32  200,603,327.80  82,621,417.14

a4)  Relaciones exteriores  2,066,865.00  0.00  2,066,865.00  689,855.56  688,367.56  1,377,009.44

a5)  Asuntos financieros y hacendarios  658,561,084.57  0.00  658,561,084.57  627,640,938.99  618,773,040.10  30,920,145.58

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  429,920,394.18  0.00  429,920,394.18  328,262,769.28  304,946,752.75  101,657,624.90

a8)  Otros servicios generales  106,736,619.36  0.00  106,736,619.36  71,714,930.88  67,787,509.96  35,021,688.48

B.  Desarrollo social  630,173,789.80  0.00  630,173,789.80  480,927,687.21  452,624,464.81  149,246,102.59

b1)  Protección ambiental  186,680,905.33  0.00  186,680,905.33  145,925,716.87  136,457,288.77  40,755,188.46

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  358,620,837.05  0.00  358,620,837.05  276,905,227.92  258,953,697.43  81,715,609.13

b3)  Salud  2,218,715.00  0.00  2,218,715.00  2,686,531.92  2,573,541.25 -467,816.92

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  8,194,197.00  0.00  8,194,197.00  5,696,094.23  5,290,674.30  2,498,102.77

b5)  Educación  40,217,606.67  0.00  40,217,606.67  25,118,188.94  24,922,848.35  15,099,417.73

b6)  Protección social  34,241,528.75  0.00  34,241,528.75  24,595,927.33  24,426,414.71  9,645,601.42

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  51,935,085.29  0.00  51,935,085.29  37,867,001.13  36,503,825.14  14,068,084.16

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  2,175,993.00  0.00  2,175,993.00  497,075.44  428,954.06  1,678,917.56

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  20,649,665.16  0.00  20,649,665.16  15,442,176.55  14,728,607.60  5,207,488.61

c3)  Combustibles y Energía  4,662,934.50  0.00  4,662,934.50  3,630,814.05  3,502,804.39  1,032,120.45

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  20,180,723.63  0.00  20,180,723.63  15,247,339.67  14,821,772.74  4,933,383.96

c5) Transporte  1,209,479.00  0.00  1,209,479.00  915,252.63  908,140.81  294,226.37

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  1,007,757.00  0.00  1,007,757.00  718,582.70  711,405.82  289,174.30

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  2,048,533.00  0.00  2,048,533.00  1,415,760.09  1,402,139.72  632,772.91

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  87,131,405.57  0.00  87,131,405.57  74,091,472.39  74,077,012.39  13,039,933.18

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  87,131,405.57  0.00  87,131,405.57  74,091,472.39  74,077,012.39  13,039,933.18

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)  373,907,992.89  21,532,098.15  395,440,091.04  313,974,356.27  279,404,317.00  81,465,734.77

A.  Gobierno  242,800,783.60  0.00  242,800,783.60  169,450,697.24  169,198,455.12  73,350,086.36

a1)  Legislación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a2)  Justicia  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a3)  Coordinación de la política de gobierno  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a4)  Relaciones exteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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a5)  Asuntos financieros y hacendarios  241,605,102.60  0.00  241,605,102.60  168,004,250.00  168,004,250.00  73,600,852.60

a6)  Seguridad nacional  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

a7)  Asuntos de orden público y seguridad interior  1,195,681.00  0.00  1,195,681.00  1,446,447.24  1,194,205.12 -250,766.24

a8)  Otros servicios generales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

B.  Desarrollo social  109,318,438.03  21,532,098.15  130,850,536.18  128,629,638.11  94,311,840.96  2,220,898.07

b1)  Protección ambiental  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b2)  Vivienda y servicios a la comunidad  109,318,438.03  21,332,098.15  130,650,536.18  128,429,638.11  94,268,840.96  2,220,898.07

b3)  Salud  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b4)  Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b5)  Educación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

b6)  Protección social  0.00  200,000.00  200,000.00  200,000.00  43,000.00  0.00

b7)  Otros asuntos sociales  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

C.  Desarrollo económico  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c1)  Asuntos económicos, comerciales y laborales en general  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c2)  Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c3)  Combustibles y Energía  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c5) Transporte  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c6) Comunicaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c7) Turismo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

D.  Otras no clasificadas en funciones anteriores  21,788,771.26  0.00  21,788,771.26  15,894,020.92  15,894,020.92  5,894,750.34

d1)  Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda  21,788,771.26  0.00  21,788,771.26  15,894,020.92  15,894,020.92  5,894,750.34

d2)  Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes de gobierno 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d3)  Saneamiento del sistema financiero  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

d4)  Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

III. Total de egresos (III = I+II)  2,637,816,833.12  21,532,098.15  2,659,348,931.27  2,148,149,626.97  2,039,885,766.28  511,199,304.30
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